
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 197/2021 

 

SÚMULA: “Nomeia os membros do Comitê Gestor 

Municipal de Acompanhamento e Fiscalização de 

Doação de Terrenos pela Administração Municipal” 

 

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros do Comitê Gestor Municipal de 

Acompanhamento e fiscalização da doação de terrenos pela administração municipal, conforme 

abaixo relacionados: 

 

I - Representante do Gabinete do prefeito: Gisele Aparecida Soares Ferreira 

II - Representante da Secretaria de Ação Social: Claudinea de Fátima Izac Coutinho 

III - Representante do setor de contabilidade: Carlos Eduardo de Paiva 

IV - Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas: Edson Sebastião 

da Silva 

V - Representante da Procuradoria Jurídica: Mario Henrique Malaquias da Silva 

VI - Representante Jurídico do Poder Legislativo Municipal: José Guimarães de Almeida Neto 

VII - Representante dos Conselhos Municipais da Política de Assistência Social: Dalila 

Aparecida da Silva 

 

Artigo 2º - O Comitê Gestor Municipal de Acompanhamento e fiscalização da doação 

de terrenos pela administração municipal será presidido pela Secretária de Ação Social 

Claudinea de Fátima Izac Coutinho. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.                                           

Santana do Itararé, 03 de maio de 2021. 

 

 

 

JOSÉ DE JESUZ IZAC 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 


